| | |
|------------------|---------------------|
| fl. herb. polii | majoran. an. mj. |
| calaminth. mons. | fern. anis. |
| origan. aneth. | fœnicul. cumin. |
| fl. melilot. | bacc. lauri aa. 3j. |

S. Species juxta haupt Lauge.

Inungatur caput balsamo ruta, rorismarin. majorani. Fiat
suffusus de succino, elibano &c.

§. XIII. In ipso paroxysmo multa peragere non est
necessere. Si è re fuerit, & tuto hoc facere licet, ægri erunt
excitandi vel clamore vel aliis modis, nec non pericu-
loso loco eripiendi secundum Sennertum.

In primis autem confert expergefactos objurgare
de insano istius modi negotio, illisq; verbis sat ponde-
rosis ob oculos ponere damnum illud atque periculum,
in quo ita ambulantes versentur.

Periculi enim hujus ad sensu vocati revolutione, ani-
mi astreatusq; cupiditates quodammodo compescuntur.

§. XIV. Quod si autem per hoc nondum desi-
nant, tunc nequaquam eorum suscipienda est sententia,
qui volunt eos verberibus tractandos, virgisq; ceden-
dos esse, usque expergefiant.

Cum enim quidam admodum profunde dormi-
entes ambulent, & neque verbis, neque verberibus in
paroxy-

paroxysmo excitandi sint, ipso autem remisso per se
potius, quam verberibus expurgescant, quæ quo^{rum} ista
esset insania illorum omni sensu in paroxysmo orbato-
rum corpora usque ad paroxysmi finem frustra fusti-
bus mutilare, virgisque ad sanguinis eruptionem usque
lacerare. Hic enim curandi modus carnificina po-
tius videretur, quam medicina.

§. XV. Alio tititur *Horstius* curandi modo, quem vo-
cat chirurgicum; jubet pelvum vel vas rotundum aqua
frigida repletum eum in locum, ad quem pergit so-
mnambulans, ponere, ut id ingressus sanguinis ferven-
tis refrigeratione per aquam facta cedat æger & evigi-
let. Hoc enim terrore & remedio ex parte factos ad se
redire, nec unquam post nocturnambulare testatur.

Sed cum hoc terrore quidam in apoplexiā, qui-
dam in melancholiā, ut ipse se vidisse comprobat,
facile incident: consultius est neque acclamatiōne, neq;
verberatione, neque alio modo paroxysmi cursum in-
hibere, sed potius post paroxysmum ordinariā curan-
di viam ingredi.

CAPUT XII. & ultimum Diætam præscribit,

§. I. Cum hominis natura legitimo rerum non-
naturalium regimine conservetur, eoque ipsa labefac-
tata adjuvetur, etiam harum hic habenda est ratio.

§. II. AER itaque sit purus non turbulentus
nec nebulosus. Noctu vitentur radii lunares, & ne ad
caput dormientis pertingant, caveatur.

§. III. CIBI sint probæ substantiæ, ut carobubula,
vitulina, vervecina, lucii, ovacremula, orizæ; castaneæ &
mali succi olera vitentur.